CCCCXCIII [i i48, janvier—mars] 

Copie du xir s. : Madrid, Archivo Nacional, Cartulaire B. bgb, fol. i23^°, n'' 33o. 

DE ILLO MOLINO DE BUST MÉDIANE. 

Sub divina clementia, scilicet Patris et Fifii et Spiritus sancti amen. Ego, Fertunio 
Lopeç de Alfar et uxer mea dempna Sanga, ex parle Dei omnipotentis et pre eequed, 
ad obitum nostrum, in adjutorium et redemptionem nostrorum vincula peccatorum, 
damus illo molino de Buste Médiane ad illos seniores milites Deo et Templum Salo
monis, et ut mereamur participes fieri in benefitium eorum, in vitam eternam, et 
filios meos vel filias et omnis posteritas nostra per cuncta secula. Similiter Lupus, nes
ter filius, et consanguineus ejus Pardus istum donativum douant et aucterizant. Sunt 
testes hujus rei : Galin Sanç de Navasces. Galvet de Ortesella, lohannes Michael de 
Agreda, et Xemen Sanz fifie de Munada, Monio. Facte isle donafive in manu fratris 
Rigald Viger et fratris Helias Folcald. Date in Alfare, quando episcopus Michael fuit 
ad concilium (6) in Francia. 

CCCCXCIV 1148, (i*"̂  janvier—3i décembre.) 

Copie du XII» s. : Madrid, Arch. Nacional, B. bgb, fol. 27, n° 73 ; et fol. 160̂ °, n'' 4o6. 

DE ILLA POPULACIONE DE ILLOS ARGHOS. 

In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti. In nomine Demin inestri Ihesu Xpisti. 
Ego, Garsias (c), Dei gratia Pampile- Ego Garcias, Dei gratia Pampilonensium rex 
nensium rex, facio hanc cartam dona- facio hanc car tam donatienis et cenfirmatio-
tienis et confirmationis Deo et militie nis ad Deo et ad fratribus Templum Salo-
Teplum Salomonis tam presentibus monis. Placuit michi libenti anime et 
quam futuris. Placuit michi fibenti spontanea voluntate propter amorem Dei 
animo et spontanea voluntate, propter et animas parentum meorum. Doneetcen-
amorem Dei, et animas parentum mee- cède illa hereditate unde sunt tenentes 
rum. Dono et concède illa hereditate hedie illos pepulateres qui in illa here-
unde sunt tenentes hedie illos pepula- dilate de Templo sunt populatos, quod 
tores de illos Arches qui in illa heredi- habeant illa franca et ingenua tota, quan-
tate de Templo sunt populatos, ut illa tum in illo termine de illos Arches ha-
habeant salva, ingenua et frangea sive bent in heremo et populato el non ser-

(a) Dod, évêque de Huesca, ii34- 1160.— {b) Sans doute le concile de Reims qui commença 
le 22 mars ii48. — (c) Garcia, roi de Navarre, ii34 + ii5o. 
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libéra per infîita secula, ille pepulate
res vel posteritas eorum, heremo et po
pulato cum exiis et foris. Et insuper 
ista cenvenientia de hedie in antea nec 
per mulierança nec per maridança nec 
per consocrança nec per compara nec 
per acaple nec per dompnum ke non de
mandent nec razenenf ad illos de Tem
plo nec ad sues pepulateres mag[is] 
(Jol. 27"°) de ista hereditate suprascripta 
nec de villane nec de infançone Avarca 
que michi pertinet; nec egorexG(arsias) 
nec mea posteritas non demandent nec 
reçonent ista hereditate que doue ego 
G(arsias) rex ad illos fratres suprascriptes 
sive in ill.-i alia hereditate quod dedit 
eis rex Adefonsus (a) Aragen(ensis) in 
illos Arces.